



Pogodnych Świąt  
swoim Czytelnikom życzy  
Redakcja

**III ZGROMADZENIE PRON**

INFORMOWALISMY TYDZIEŃ TEMU O III WALNYM ZGROMADZENIU PRON MAJĄCYM MIEJSCE 26 UB. MIESIĄCA. CZŁONKOWIE „PRONOWSKIEGO” RUCHU Z TERENU ŚWIDNIKA SPOTKALI SIĘ PO TO, BY DOKONAĆ PODSUMOWANIA DWULETNIJ, BOGATEJ W WYDARZENIA DZIAŁALNOŚCI I WYBRAĆ RADĘ MIEJSKĄ PRON NA NOWĄ KADENCJĘ.

Na obrady przybyli zaproszeni dość licznie goście, wśród nich przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich, dyrektorzy świdnickich zakładów i instytucji.

których PRON odegrał jeśli nie wiodącą to na pewno ważną rolę. Między innymi w wyborach do rad narodowych i samorządów, oocłodach rocznicowych i innych.

Znaną i coraz szerzej akcentowaną

**Deklarację wypełnili czyny**

W imieniu ustępującej Rady, referat wygłosił jej dotychczasowy przewodniczący — CZESŁAW GIEŁZAK. Nawiązując w swym wystąpieniu do głównych założeń deklaracji Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego mówca przedstawił głęboką refleksję nad sensem rehumanizacji, naszego życia jako społeczeństwa, postępowania jego poszczególnych ogniw, ideałów, wartości, potrzebę stalego poszukiwania tego, co naród łączy.

Pronowską wykładnię odrodzenia narodowego Czesław Giełzak przedstawił następująco:

„(...) Jeśli mamy mówić o odrodzeniu narodowym, to dokonuje się ono w płaszczyźnie odrodzenia społeczeństwa, w procesach odrodzenia państwa i winno się również, a może przede wszystkim, dokonywać w procesie odrodzenia samego człowieka. W pojęciu odrodzenia człowieka, odrodzenia Polaka może się mieścić tylko przewyższenie obojętności na losy innych, przewyższenie obojętności na losy społeczeństwa, na losy narodu i przyjęcia postawy służenia innym ludziom. Do takiej postawy są potrzebne pewne cechy motywujące nie pogoń za bogactwem, ewanctwem, nierobstwem, ale cechy miłości drugiego człowieka, szanowania jego, szukania akceptacji społecznej i satysfakcji z tego, co mogliśmy nazwać służbą na rzecz innych i służbą dla kraju (...)”

Wiele miejsca mówca poświęcił młodzieży, wskazując, iż ta część społeczeństwa jest podstawowym stystycznie najważniejszym obszarem wszelkich działań mających na celu naprawę Rzeczypospolitej. Sprawozdanie Rady Miejskiej zawierało również konkretne podsumowanie inicjatyw ruchu na rzecz środowiska, podkreślono najważniejsze przedsięwzięcia o charakterze politycznym i społecznym oraz kulturalnym, w inicjatywą PRON jest zbudowanie

domu kultury i powołanego w tym celu Społecznego Komitetu Budowy Domu Kultury. To ogromne ze względu na charakter jak też koszt przedsięwzięcie jest z powodzeniem realizowane. Uzyskało ono pełne poparcie władz, w tym szczebla centralnego i są wszelkie podstawy, by sądzić, iż przy odpowiednio wyrażonej Znaną i coraz szerzej akcentowaną

(Dokończenie na str. 2)

**Związkowcy Służbie Zdrowia**



Zarząd Związku Zawodowego Pracowników WSK podjął ostatnio uchwałę w sprawie zakupu z funduszy Związkowego aparatu przeznaczonego do inhalacji i przekazania go świdnickiej służbie zdrowia. Wartość urządzenia wynosi ponad 40 tys. złotych.

W poniedziałek, 25 bm. w szpitalu

**ZWIĄZKOWE wybory na finiszu!**

Kampania sprawozdawczo-wyborcza w wydziałowych kolach związkowych powoli zbliża się ku końcowi. Do 31 marca zebrania wyborcze przeprowadzone w blisko 90 procentach kół związkowych. Sądzić więc można, że kampania zostanie zakończona na parę tygodni przed zaplanowaną na koniec kwietnia zakładową konferencją sprawozdawczo-wyborczą ZPP WSK.

Tegoroczne wybory w kolach wykazały, że związek na stałe wrósł w zakładową rzeczywistość. W wielu wydziałach za sprawą związkowców poprawiły się warunki pracy, warunki socjalne, ożywiła się praca kolektywów wydziałowych, nastąpiła dalsza inte-

(Dokończenie na str. 2)

**I ZA CHWILĘ START...**



Fot. Waldemar Wawrzyszko

**GLOS ŚWIDNIKA**

TYGODNIK ZAŁOGI WSK „PZL-ŚWIDNIK“

Nr 13 (743)

4 kwietnia 1985 r.

Cena 5 zł

**PLENUM KZ PZPR**

- Praca ideologiczna
- Letni wypoczynek załogi

**W** ŚRODĘ, 27 MARCA OBRADOWAŁO PLENUM KOMITETU ZAKŁADOWEGO PZPR. PRZEDMIOTEM OBRAD BYŁA OCENA SZKOLENIA IDEOLOGICZNEGO W ROKU 1984/85 ORAZ STANU PRZYGOTOWANIA OŚRODKÓW WCZASOWO-KOLONIJNYCH DO SEZONU WYPOCZYNKOWEGO. DO UDZIAŁU ZAPROSZONO, OPRÓCZ CZŁONKÓW PLENUM IICH ZASTĘPCÓW, I SEKRETARZY OOP, WYKŁADWCÓW SZKOLENIA PARTYNIEGO, PRZESTAWICIELI DYREKCJI WSK Z DZIEKORNIEM NACZELNYM ANDRZEJEM ZEHEM. OBRADOM PRZEWODNICZYŁ I SEKRETARZ KZ TOW. MIECZYSLAW CIEBIEN.

**W** PROWADZENIE do dyskusji, w której dokonano oceny dotychczasowego przebiegu szkolenia ideologicznego, przedstawił sekretarz KZ tow. TADEUSZ STASZAK, Zwrócił uwagę na fakt, że od IX Nadzwyczajnej

g Zjazdu PZPR systematycznie rozwijany jest proces zasadniczych przeobrażeń w życiu partii i kraju. Pomyślnie realizowane są zadania związane z procesem prze-

**Przemysł nie nadąża za potrzebami wsi**

Po hasłem „Spółdzielczość w służbie wsi” obradowało kolejne Walne Zebranie Przedstawicieli Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Świdniku.

Wyniki działalności społeczno-gospodarczej za 1984 rok a także zamierzenia na bieżący rok przedstawił prezes Zarządu KAZIMIERZ DACA. W kilku dziedzinach działalności osiągnięto wysokie wska-

(Dokończenie na str. 3)

zwyknięcia kryzysu i tworzeniem podstaw dalszego socjalistycznego rozwoju ojczyzny. Partia konsekwentnie realizuje linię porozumienia narodowego i reform społeczno-gospodarczych a jednocześnie musi prowadzić walkę polityczną. Jedną z najważniejszych konfrontacji z podziemiem będą wybory do Sejmu. Wiele jest do zrobienia w sferze pozyskania młodego pokolenia i inteligencji. Te a także inne zagadnienia wyznaczają tematykę szkoleń ideologicznych, które są istotną formą działalności wewnątrzpartijnej. W tej działalności należy wychodzić szerzej do ludzi niezrzeszonych. Aby to zrobić potrzebna jest gruntowna wiedza i prawidłowa interpretacja faktów historycznych, rzeczywistości ze wszystkimi uwarunkowaniami.

Tematyka szkoleń — powiedział T. Staszak — jest różnicowana i dotyczy między innymi: oszczędności w gospodarowaniu, realizacji linii porozumienia i socjalistycznych reform, sojuszu robotnic-

(Dokończenie na str. 2)

**Kto pomoże udokumentować historię?**

Coraz to nowe zabiegi i towarzyszące im pomysły na utworzenie czegoś na wzór zakładowego muzeum przyniosły na początku tego roku efekt.

Dyrektor naczelny przedsiębiorstwa polecił mocą zarządzenia podjęcie konkretnych prac i działań w celu zorganizowania Zakładowej Izby Pamięci (jest to nazwa robocza, dalej do niej wrócimy). Informowaliśmy o tym przed niespełna dwoma miesiącami.

Zarządzenia, jak wiadomo mają to do siebie, że są realizowane i w związku z tym towarzyszy im również określenie w sposób operatywny niezbędnych sił i środków. Podkreślamy ten fakt, gdyż gwarantuje on realność przedsięwzięcia dość trudnego, ale tak samo społecznie ważnego.

Jego rangi dowodzą chociażby pierwsze prace podjęte nad zorganizowaniem Izby. Oto okazuje się, że ponad trzydziestoletnia

przeszłość zakładu i niewiele krótsza historia miasta posiada w wymowie materialnej wiele nieciągłości. Niekwestionowany wysiłek produkcyjny świdnickiego społeczeństwa mierzony ilością śmigłowców lub motocykli, rozbudową miasta, wzrostem poziomu życia jego mieszkańców nie w każdym momencie był w sposób kronikarski rejestrowany, a tylko taki

(Dokończenie na str. 2)

PONIEDZIAŁEK I PIĄTEK  
godzina 11.00 — 13.00



51-51

(Dokończenie na str. 2)









### Kalejdoskop sportowy

**W GÓRĘ TABELI...**  
 ... przesunęli się piłkarze Avii po zwycięskim meczu 3:0 z Cracovią!  
**TYLKO JEDNEGO SETA...**  
 ... zdobyli w półfinale klubowych MP juniorów w statkowiec (rozgrywanych w Krakowie) młodzi siatkarze Avii. Świdniczanin przegrał z Hutnikiem, Lechą Tomaszów Mazowiecki i MKS MDK Warszawa.  
**BOJA SIĘ NASZYCH PIĘSCIARZY...**  
 ... ich przeciwnicy — czy coś? W ubiegłym tygodniu na mecz do Świdnika nie przyjechali bokserzy Pomorzana Toruń. Być może, że animusz odebrał im mecz Avii ze Stalą Sanok, w którym podopieczni

trenera Radziejewicza wygrali aż — 20:0!  
**W „ŚWIDNICZANCE”**  
 Za niespełna 2 tygodnie rusza do boju piłkarska A — klasa. Na Turystycznej wielki ruch. Piłkarze, działacze i zawodnicy LKS-Świdniczanina odczo przygotowują do gry boisko. Ostatnio w Klubie odbyło się spotkanie... pranie (?) Seniorzy, juniorzy i trampkarze prali wspólnie kostiumy w których występować będą na wiosnę w spotkaniach z innymi drużynami. To się dopiero nazywa chęć do sportu!

(MK)

### WYTNIJ I ZACHOWAJ!

## Wiosenny „rozkład jazdy” piłkarzy LKS Świdniczanina

14.04 — LKS ŚWIDNICZANKA - GÓRNIK (ŁĘCZNA)
23.04 — LKS ŚWIDNICZANKA - MAZOWSZE (STĘŻYCA)
5.05 — LKS ŚWIDNICZANKA - AMAZONKA (KONSKOWOLA)
12.05 — LKS ŚWIDNICZANKA - LZS (KAMIONKA)
26.05 — LKS ŚWIDNICZANKA - TUR (MILEJÓW)
9.06 — LKS ŚWIDNICZANKA - LKS JÓZEFÓW n/Wisłą
13.06 — LKS ŚWIDNICZANKA - ORION (NIEDRZWICA)

**UWA GA!** Mecze odbywać się będą na boisku przy ul. Turystycznej. Spotkania juniorów o godzinie 13.00, seniorów o godzinie 15.00.  
 MK.

## WIEŚCI Z TKKF

W Puławach odbyło się podsumowanie konkursu ZW TKKF odbywającego się pod patronatem wojewody lubelskiego pod nazwą „O tytuł przodującego zakładu w zakresie tworzenia załozide warunków dla rekreacji fizycznej i aktywnego wypoczynku”.  
 W 2-dniowym seminarium dzia-

lający TKKF uczestniczyli — zastępca dyrektora do spraw pracowniczych JAN TKACZYK, prezes ogniska TKKF-Swit CZESŁAW ŚWIADER i członek zarządu ROMUALD PARCZYŃSKI.  
 W konkursie uczestniczyło 19 zakładów pracy. W grupie czwartej kolejność miejsc była nastę-

Niedobór towarów w sklepach — sprzyja spekulacji. Operacje antyspekulacyjne w których uczestniczyli również aktywi społeczni ujawniają wiele różnych przestępstw. W nielegalnym obrocie w mieście pojawia się sprzęt gospodarstwa domowego, dywany, sprzęt elektroniczny, alkohol i... mięso.  
 W okresie przedświątecznym zlikwidowano w Świdniku kilka nowych melin, w których sprzedawano wód-

## Jak po grudzie...

kę. Na handlu alkoholem przyłapano zostali na gorąco Agnieszka Z. i Janina N. ze Świdnika, zaś u Jerzego Ł. znaleziono aparaturę do wyrobu alkoholu.

W Melgwi i Jackowie nielegalnym ubojem cieląt trudnił się Marian G. i Mieczysław K. Piątka amatorów łatwego zysku, płynącego z nielegalnego handlu alkoholem i mięsem stanęła przed sądem. Fakt pozostaje jednak faktem. Mimo dużego wysiłku służb kontrolnych walka ze spekulacją trwa nadal, a do jej zakończenia chyba jeszcze — nieprędko!

pująca — 1. Azoty — Puławy, 2 WSK-Świdnik, 3. FSC Lublin.  
 Drugie miejsce to niewątpliwie duże osiągnięcie, które zdobyto dzięki olbrzymiej działalności wielu działaczy naszego ogniska. Miło nam donieść, że podczas spotkania w Puławach ogłoszono również wyniki dorocznego Plebiscytu „Honorowej Trybuny Działaczy TKKF za rok 1984”.  
 W honorowej dziesiątce trybuny znalazł się działacz naszego ogniska ANDRZEJ SUSZEK. Gratulujemy!

## W odpowiedzi na krytykę

W odpowiedzi na notatkę pt. „Dbała o klienta” zamieszczoną w nr 11 „Głosu Świdnika” z dnia 21 marca 1985 r. — „Spotem” PSS informuje, że w zakupionym przez klienta chlebie, znajdował się kawałek przezroczystej pleksy, która dostała się do ciasta z nowo zamontowanych maszyn.  
 W związku z powyższym przeprowadzamy Klientów za zaistniały przypadek zakupu pieczywa o niewłaściwej jakości. Podpisał prezes PSS — WIESŁAW MADEJ.  
 OD REDAKCJI: KAŻDY TAKI SYGNAŁ PUBLIKUJEMY BEZ WIĘKSZEGO ENTUZJAZMU. I ZA KAŻDYM RAZEM WIERZYM, ŻE TO JUŻ OSTATNI RAZ... OBY!



## Redaguje Andrzej Siepsia

## Krzyżówka świąteczna z hasłem

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
B															
C	9							10							
D															
E	12														
F															
G	14		15	16					17		18			19	
H															
I	20														
J															
K	22		23												
L															
M	29														
N															
O	33	34													
P															
R	38														
S															

**POZIOMO:** 1) Bolesław Prus, 9) występ solowy, 10) mieszka w akademiku, 11) postać z „W pustyni i w puszczy”, 12) ...szkolna na ścianie, 13) ofiarodawca kościoła, 14) urodzenie do niszczenia min, 16) znak Zodiaku, 18) ojciec Romulusa i Remusa, 20) słynna piosenkarka cygańska, 21) wieńcista budowa, 22) pokrywa boisko, 24) „miejska, 26) rekwizyt Chaplina, 29) strefa klimatyczna, 30) wielobarwna papuga z Melanzji, 31) chroniony, długowieczny krzew, 33) ...chleba, czyli zwykły przeciętny człowiek, 35) straganiarz, 37) z nagonką, 38) iskrownik, 39) wolna w Polsce, 40) ptak wodny.  
**PIONOWO:** 1) marmurowa figura, 2) bagaż podróży, 3) w starożytnym Rzymie członek najbogatszej grupy społecznej, 4) strój męski z okresu Sejmu Czteroletniego, 5) ze stałowi 6) legwan, 7) na usługach obecny wywiadu, 8) czeski traktor, 14) pownik kolei, 15) trzęsie się w sta chliwego, 16) Polak dla Węgry, 17) ptak oceaniczny z rzędu rurek nosych, 18) Cu, 19) owad czczony starożytnym Egipcjam, 23) sława, 1 koczownik, 26) wieżyczka meczetu 27) pas przepasujący kimono, 28) fr gment, 31) część układu automatyce nej regulacji, 32) zieleniec, 34) Doz 36) morska podróź.

Litery z następujących pól dad hasło — rozwiązanie zadania:  
 (C6-A2-C3-E10-G2-M3-K3-R2) (M4-D C9-K15-R4-J4-B3) (L1-) (A7-K2-F9-P5-H1-A3-H4) (G6-R15-II-O3-S2-L3-L11)

## KRZYŻÓWKA MAGICZNA

1	2	3	4	6	
2					
3					7
4			5		
6					
					7

Znaczenie wyrazów:  
 1) duży ssak z małą trąbą, 2) miasto w pld. Turcji, 3) republika w Ameryce Środkowej, 4) przepływa przez Puszczę Goleńską, 5) zwierzę z Azji Środkowej, 6) fizy indyjski laureat nagrody Nobla z 1930 r., 7) stolica Ghany.  
 Autorzy zadań: B. GWIAZDOWICZ I „KYNIA”  
 Za rozwiązanie wszystkich zadań redakcja rozlosuje 3 nagrody książkowe. Termin nadsyłania rozwiązań upływa 11 kwietnia (decyduje data stempla pocztowego).

## KINO „LOT”

Repertuar od 4 do 11 kwietnia 1985 r.  
 Czwartek (4.04) — 17.00 Bokser, pol., bo. — 19.15 Tajemnica zamku w Karpatach, CSRS (15 lat);  
 Piątek (5.04) — 17.00 Akademia Pana Kleksa, pol., bo. — 20.00 Biełkiny Grom, USA, (15 lat);  
 Sobota (6.04) — Kino nieczynne  
 Niedziela (7.04) — 17.00 Akademia Pana Kleksa, pol., bo. — 20.00 Biełkiny Grom, USA, (15 lat);  
 Poniedziałek (8.04) — 12.00 Poranek — 14.00 Akademia Pana Kleksa pol., bo. — 17.00 i 19.15 Biełkiny Grom, USA, (15 lat);  
 Wtorek (9.04) — 17.00 i 19.15 Biełkiny Grom, USA, (15 lat);  
 Środa (10.04) i czwartek (11.04) — 16.00, 18.00 i 20.00 Klasztor Shaolin chin., (15 lat).

„GŁOS ŚWIDNIKA” — Tygodnik Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego w Świdniku. Redaguje zespół w składzie: JERZY JURAK (redaktor naczelny), ANDRZEJ KWIEK, MIECZYSLAW KRUK (redaktor techniczny), ADAM ŁYSAKOWSKI, ANDRZEJ SIEPSIAK, IRENA WIERZCHOS (sekretarz redakcji), WALDEMAR WAWRZYSZKO, BOŻENA WROBEL. Adres redakcji: 21-040 Świdnik, ul. Przemysłowików Pracy 1, tel. centrala 120-61 (wewn. red. 51-51 i 53-67), rozłośnia 51-52. Druk Drukarnia zakładowa WSK „FZL-Świdnik” — Świdnik, ul. Przemysłowików Pracy 1, zam. 688 85.04.02 — 3 000 szt. — I-4

## O wiosnie, jajkach i kurze...



● Od najdawniejszych czasów jajko uchodziło za symbol odradzającego się życia, symbol życia w zarodku.  
 ● Staroindyjskie mity wyprawdzają w ogóle świat i wysysko co na nim powstało z jajka.  
 ● U starożytnych Rzymian jajko było symbolem oczyszczenia — przeciwdziałało złym duchom.  
 ● Tradycja malowania jaj wywodzi się od Ariów zamieszkujących góry Persji. Malowali je także starożytni Egipcjanie i Rzymianie.  
 ● Stamtąd zwyczaj ten przewędrował do różnych krajów Europy. Rozwinął się zwłaszcza u ludów słowiańskich a także żyjących po sąsiedzku Węgrów i Rumunów.  
 ● Polskie pisanki należą do najpiękniejszych. Do dziś zachowało się w kraju wiele oryginalnych ludowych stylów i szkół pisarskiej twórczości.  
 ● Dlaczego jednak pisanki „czy w ogóle jajka” łączy się z Wielkanocą? Bo Wielkanoc jest świętem wiosny, a wiosną odradza się przyroda, budzi się nowe życie. A poza tym — po prostu kurzy się niosą i o jajka nie trudno.  
 ● A kura? Jej rod wywodzi się z Indii i Birmy. Tam jej ojczyzna. Trafiła do nas przez Persję, Kaukaz i Grecję. Od 2.500 lat jemy więc jajka. Jak dotąd wychodzą nam na zdrowie. I oby tak dalej był! Smacznego Jajka!  
 (Panorama 1979)